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Znaczki 

25 lat Polski w NATO 

12 marca 2024 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem Priorytetowy M, na którym przedstawiono logo obchodów 
25-lecia Polski w NATO. 

  

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jarosław Ochendzan 
liczba znaczków: 1 
wartość: Priorytetowy M 
nakład: 1.000.000 sztuk, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 12 marca 2024 roku 

źródło: Poczta Polska 

Zmiana planu emisji znaczków na 2024 rok 

Minister Aktywów Państwowych Decyzją nr 2 z dnia 8 marca 2024 r. (Dz. 
Urz. Min. Ak. Państ. poz. 7) zmienił roczny plan emisji znaczków 
pocztowych na 2024 rok. 
Przesunięte zostają terminy wydania emisji: 

• Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" (1 znaczek) - z 
marca na kwiecień 

• Polacy ratujący Żydów (1 znaczek) - z marca na kwiecień 

• 230. rocznica Insurekcji Kościuszkowskiej (1 znaczek) - z marca 
na kwiecień 

• 1. Dywizja Pancerna - Odyseja Wolności (2 znaczki) - z luty, 
sierpień na kwiecień, sierpień 

• Piece kaflowe (4 znaczki) - zmiana z marzec na październik 
Dodana zostaje emisja 200. rocznica urodzin Immanuela Kanta - 1 
znaczek w kwietniu. 

źródło: Dziennik Urzędowy 
Ministra Aktywów Państwowych 

Przesunięcie terminów wydania emisji z końca lutego i z marca 

W ostatnich dniach nie weszły do obiegu emisje, które były zapowiadane 
do wydania na przełomie lutego i marca br. 
Dla przypomnienia - na luty zapowiadany był znaczek "Dywizja Pancerna 
- Odyseja Wolności", a 1 marca miał do obiegu wejść znaczek "Narodowy 
Dzień Pamięci 'Żołnierzy Wyklętych'". Zapowiedź tej ostatniej emisji 
nawet na moment pojawiła się na stronie Poczty Polskiej, ale została z 
niej zdjęta. Od tego czasu do obiegu wszedł tylko znaczek "Wielkanoc" 
(data emisji: 29 lutego). 
Przyczyn takiego stanu rzeczy możemy szukać we wpisie Jacka 
Bartmińskiego, Wiceministra Aktywów Państwowych, zamieszczonym 
na portalu X (dawniej Twitter): 

Odmówiłem podpisania zmiany planu emisji znaczków pocztowych 
na 2024. Wyklęci czy Wałęsa? Kant czy nowe parki narodowe? 
@PL_2050 @PocztaPolska @PZF_PL 

Wynika z niego, że Poczta Polska przedstawiła w ministerstwie 
propozycję zmiany planu emisji, ale ministerstwo jej nie zaakceptowało. 
Jak się dowiedziałem, w dalszej kolejności ministerstwo zaczęło 
weryfikować tematykę zaplanowanych do wydania znaczków i kartek 
pocztowych, stąd podjęto decyzję, że na razie wszystkie emisje (oprócz 
emisji obiegowych - wspomnianej „Wielkanocy” i „25 lat Polski w NATO”, 
które w planie emisji nie są ujmowane jako osobne pozycje, lecz 
zawierają się w pozycji „Emisja obiegowa”) zostają wstrzymane.  
Poczta Polska zaktualizowała plan emisji kartek pocztowych (całostek) 
przesuwając emisje marcowe na kwiecień - jeśli chodzi o kartki 
pocztowe, poczta sama ustala i modyfikuje plan emisji. Podobna zmiana 
w planie emisji znaczków została wprowadzona w drodze decyzji 
Ministra Aktywów Państwowych. W decyzji tej ujęto również 
zaplanowane wcześniej przesunięcie emisji "Piece kaflowe" na jesień. 

Marek Jedziniak 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

• XIX Międzynarodowy Festiwal Modelarski, numer: 3/Katowice, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 16 marca 2024 
roku 

• 770 lat Bytomia, numer: 4/Katowice, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 5 kwietnia 2024 roku 

Kartki nr 3 i 4 dostępne w UP Katowice 1, ul. Pocztowa 9, 40-001 
Katowice, nr tel. 32 359 46 02, adres e-mail: ewa.kacprzak1@poczta-
polska.pl, malgorzata.oziebala@poczta-polska.pl i Bytom 2, ul. Karola 
Miarki 2, 41-902 Bytom, nr. tel.322-413-419, 723-239-855 , adres email: 
upbytom2@poczta-polska.pl. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kielce 

• Mieczysław Jaroński. Kielczanie, niezwykli, niezapomniani..., 
numer: 1/Kielce, nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
11 marca 2024 roku 

Kartka nr 1 dostępna w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 (tel. 41 
34-535-83). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Opole 

• 1249 Namysłów nadanie praw miejskich, numer: 4/Opole, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 20 marca 2024 
roku 

Kartka nr 4 dostępna w UP Namysłów, ul. Pocztowa 13, 46-100 
Namysłów, nr tel. 774-190-440, adres e-mail: upnamyslow@poczta-
polska.pl. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 3/2024 

 
Spis treści numeru marcowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Antarktyczne wyprawy polskich 
biologów 

• Marian Wawrzynkowski: Wielkie dzieło nielicznych (IV) 

• Krzysztof Trawiński: Drzewo życia 

• Gerhard Freund: Wielkanocne urzędy pocztowe 

• Stefan Jakucewicz: Mimowolny znak wodny a znakowanie papieru 
sitem maszyny papierniczej 

Aerofilatelistyka 

• Raimundas Marius Lapas: Usługa poczty lotniczej nad Renem i 
Menem w czerwcu 1912 roku i jedna wyjątkowa przesyłka do 
egzotycznego miejsca - carskiego Вильна  (Wilno) 

Badania filatelistyczne 

• Stefan Petriuk: Wojskowe lokalne wydanie okolicznościowe "PUCK 
10. II. 1920." 

Z życia związku 

• Zygmunt Schaefer: Jubileusz 90-lecia kościoła św. Trójcy 
Przenajświętszej w Piekarach Śląskich-Szarleju filatelistycznie 

• Justyna Rutecka-Siadek, Lech Woźny: Spotkanie wigilijno-
noworoczne filatelistów w Lesznie 
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• Andrzej Dudek: Opłatek u filatelistów w Gostyniu 

• Tadeusz Galant: 30 lat "Informatora" Okręgu Koszalińskiego PZF 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 

• Artur Lisowski: Nowości zagraniczne 
Z żałobnej karty 

• Lech Konopiński (1931 - 2023) 

• Janusz Bator: Lesław SCHMUTZ (1934 - 2024) 

Przegląd Filatelistyczny nr 2/2024 

 
Spis treści numeru lutowego: 
Aktualności 

• Jerzy Walocha: Nowości Poczty Polskiej (14) 
Dla początkujących 

• Jerzy Romanowicz: Największe bloki na świecie wydrukowane 
techniką offsetową i stalorytem 

Dla dociekliwych 

• Tadeusz Wincewicz: O dopłatach pocztowych w Polsce od 1996 r. 
do roku bieżącego (3) 

• Jerzy Walocha: Pierwsze próbne polskie znaczki z dopłatą na cele 
dobroczynne 

• Miłosz Rzadkosz, Jerzy Walocha: Niekatalogowana, przynajmniej 
częściowo powtarzalna usterka nadruku znaczka 8/10 gr serii 
przedrukowej dla Generalnego Gubernatorstwa 1939/45 - Fi. 20 

Całostki i formularze 

• Tomasz Binkiewicz: Inwentaryzacja nakładów adresu 
pomocniczego krajowego z przekazem pobraniowym (Druk nr 105) 
z lat 1926-1939 w świetle rzeczywistego zapotrzebowania i 
produkcji 

Rozmaitości 

• Jerzy Romanowicz: Wydanie specjalne polskiego kryptoznaczka - 
Bitwa pod Chocimiem 

• Jerzy Romanowicz: Światowy Związek Pocztowy definiuje nową 
generację znaczków cyfrowych 

• Marian Wawrzynkowski: Na atlantyckich szlakach (15): Umarły 
liniowce, niech żyją wycieczkowce (4) 

Informacje różne 

Z frankaturą na święta 

 

Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "Frankotyp" im. 
Tadeusza Hampla z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych będzie 
stosował nakładkę na maszynę frankująca, przedstawiającą Jezusa w 
koronie cierniowej, wraz z Urbi Et Orbi Papieża Jana Pawła II 
wygłoszonym w Wielkanoc 1984r. 
Przewidziana jest również z tej okazji koperta okolicznościowa na której 
przedstawiono drzeworyt "Ukrzyżowanie" autorstwa Albrechta Dürera 
wykonany w latach 1497 - 1498. Wszystko co trzeba zrobić, to 
naszykować kartki z życzeniami lub zaadresowane koperty C6 z kartkami 
z życzeniami do Waszych bliskich w środku i nadesłać je na adres 
naszego klubu. Nadesłane kartki wkładane będą do koperty 
okolicznościowej i po ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową 
roześlemy je do Waszych bliskich na terenie całego kraju. Nadesłane 
gotowe koperty z życzeniami również po ostemplowaniu frankaturą 
zostaną rozesłane zgodnie z adresami do Waszych bliskich. Żeby 
uniknąć nachodzenia rysunku na kopercie na frankaturę, tak by 
frankatura była wyraźna, czytelna i wyglądała estetycznie, należy 
pozostawić niezadrukowany obszar długości 11 cm i wysokości 4 cm 
mierząc od prawego górnego narożnika. Każdy kto chce wysłać bliskim 
lub otrzymać świąteczną frankaturę może zamówić ją na zwykłej białej 
kopercie w cenie 4,80 zł/szt, lub na kopercie okolicznościowej w cenie 
6,80 zł/szt. Odbitki frankatury listem poleconym będą wykonywane tylko 
na białych kopertach w cenie 8,30 zł/szt. (brak miejsca na kopercie 
okolicznościowej na e-R-kę). Jest możliwość odesłania frankatur w liście 
zwrotnym, tak by nie narazić koperty z frankaturą na uszkodzenie w 
transporcie, wówczas proszę doliczyć do zamówienia 8,30 zł na zwrotny 
list polecony i kopertę. Porto frankatur zgodne z cennikiem poczty tylko 
w obrocie krajowym. Zamówienia które mają być wysłane na zagraniczne 
adresy tylko w kopertach zwrotnych, zgodnie z cennikiem Poczty Polskiej 
(list priorytetowy nierejestrowany 8,30 zł, list polecony priorytetowy 19,20 
zł). Zrealizowane zostaną wszystkie zamówienia nadesłane do 
18.03.2024 r., korespondencję do ofrankowania proszę kierować na 
adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "Frankotyp" 

skr. poczt. 325, 90-950 Łódź 1 
Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto 
Okręgu Łódzkiego PZF z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP 
o/Łódź 45 1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę 
dołączyć kopię dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie 
koperty nadesłane do 18.03.2024 r. Zamówienie można składać 
listownie, lub na mail blaszczyk26@interia.pl w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 18.03.2024. Ze względu na brak możliwości śledzenia 
wpłat na koncie bankowym Zarządu Okręgu Łódzkiego na bieżąco, poza 
wpłatą na konto koniecznie należy złożyć zamówienie listownie lub 
mailem. Wszystkie zamówienia i nadesłane przesyłki po tym terminie 
będą mogły być zrealizowane ale tylko pod warunkiem opłacenia 
kosztów przesyłki zwrotnej. 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej https://zgpzf.pl/frankotyp . 
Posiadamy zapas niektórych wcześniejszych frankatur, 
zainteresowanych nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy. 

Krzysztof Błaszczyk 

Namysłów - 1249 - nadanie praw miejskich 

 
20 marca 2024 r. Poczta Polska SA wprowadzi do sprzedaży drugą 
kartkę okolicznościową (wiosenną) z okazji 775. rocznicy nadania praw 
miejskich miastu Namysłów. Przypominamy, że w Urzędzie Pocztowym 
w Namysłowie stosowany jest datownik stały ozdobny ze zmienną datą. 
Nakładem prywatnym wydane będą trzy wzory znaczków emisji 
"MójZNACZEK" nawiązujące do zabytków przedstawionych na kartce 
pocztowej. 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt na adres 
mkozyra@poczta.fm do 15 marca 2024 r. (jeżeli chcą otrzymać odcisk 
datownika w pierwszym dniu wiosny). 

Mirosław Kozyra 
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Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy kolejną odsłonę serii znaczków "Zamki w Polsce": Cieszyn 
zamek piastowski, Raciążek zamek biskupi, Wenecja zamek biskupi, 
Sochaczew zamek książęcy, Borysławice Zamkowe zamek szlachecki, 
Węgorzewo zamek krzyżacki. 

 

 
Cena promocyjna arkusika 139 zł, pojedynczego znaczka 14,90 zł. 
Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

Polska6.pl 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

